
Zápis a usnesení z rady, 21.1.2013, 18.00 hodin   (2) 
 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát       
 

 

 

Rada města 

- Vzala na vědomí informaci o přípravě druhého kola prezidentských voleb 2013 v Jablonci nad 

Jizerou s termínem konání 25. a 26.1.2013. Pro voliče z okrsků č. 4 (Stromkovice) a č. 5 

(Bratrouchov) bude opět zřízena bezplatná přepravní linka do volební místnosti nacházející se 

v prostorách MěÚ. Informace o tom bude voličům předána prostřednictvím jízdních řádů ve 

formě letáků doručovaných Českou poštou do každého objektu s číslem popisným. 

- Projednala a potvrdila termíny některých tradičních kulturních a společenských akcí ve městě. 

 . Úterý  30.4.2013 …  Oslava příchodu jara – pálení čarodějnic, prostranství na bývalé struze 

 . Středa   8.5.2013 …  Den osvobození, ukončení II.světové války – pieta u památníku padlých  

           v Pilišťatech 

 . Sobota   1.6.2013 … Dětský den – tradiční oslava  v Pilišťatech 

 . Sobota 22.6.2013 … Country festival – areál u Hájenky v Pilišťatech 

 . Sobota 24.8.2013 … Krakonošův festival dechovek - areál u Hájenky v Pilišťatech 

 . Sobota 7.12.2013 … Rozsvícení vánočního stromu - areál u Hájenky v Pilišťatech 

- Vzala na vědomí informaci o průběžných krocích města při přípravě výstavby nové ČOV. 

Město objednalo poradenské služby v oblasti zadávacího a výběrového řízení na veřejné 

zakázky malého rozsahu (pořízení stavební projektové dokumentace, výběr dodavatele) u firmy 

Eurokom plus, s.r.o. . 

- Projednala rozhodnutí o předběžném opatření Ministerstva zemědělství ČR spis.zn. 15 VD 

26433/2012-15132 č.j. 1087/2013-15130 ze dne 10.1.2013 ve věci úpravy vzájemných práv a 

povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi Městem Jablonec nad Jizerou a 

společností ČOV Jablonec nad Jizerou, a.s. Rozhodnutím je městu Jablonec nad Jizerou 

nařízeno zaplatit do 15. každého měsíce, počínaje lednem 2013, částku 145.000,- Kč (částka je 

bez DPH) jako zálohovou platbu za službu čištění odpadních vod. 

* Usnesení: Rada se shodla na tom, že se město Jablonec nad Jizerou proti tomuto předběžnému 

opatření v zákonné lhůtě odvolá. 

- Projednala nabídku společnosti REVENGE, a.s. Praha 5 Stodůlky týkající se sběru 

použitých oděvů prostřednictvím firmou v obci umístěného a obsluhovaného kontejneru 

bez dalších finančních požadavků. 

* Usnesení: Rada spatřuje v nabídce další možnost rozšíření nabídky třídění komunálního 

odpadu v obci pro občany zapadající do dlouhodobého konceptu hospodaření s odpady, 

který město uplatňuje. Rada proto nabídku přijímá. 

- Projednala nabídku hejtmana Libereckého kraje Martina Půty týkající se možnosti 

přistoupení k Libereckým krajem zaváděnému kumulovanému nákupu energií 

prostřednictvím dohodce na Českomoravské komoditní burze. Cílem tohoto postupu je 

získání výhodnější ceny energie. 

* Usnesení: Rada nabídku přijímá. 

- Vzala na vědomí, že město, v souladu s novelou zákona o rozpočtových pravidlech č. 

501/2012 Sb., splnilo povinnost tímto zákonem mu ukládanou a požádalo o zřízení účtu u 

České národní banky (pobočka Hradec Králové) určený pro příjem dotací a návratných 

finančních výpomocí ze státního rozpočtu, státních fondů, Národního fondu. 

- Vzala na vědomí oznámení vodoprávního stavebního úřadu v Jilemnici o pokračování 

vodoprávního řízení bez ústního jednání ve věci povolení vodního díla „Revitalizace 

vodního díla Jablonec nad Jizerou – Jez a RP (rybí přechod) v ř.km. 132,310“. Na vodním 

toku Jizera (náhrada stávajícího betonového jezu za pohyblivý s hradící konstrukcí, kterou je 

dutá klapka). Žadatelem je firma Hybler invest s.r.o. Semily. 

- Vzala na vědomí, že TJ Sokol Jablonec nad Jizerou, ve spolupráci s MěÚ, již odevzdala 

v řádném termínu žádost o dotaci prostřednictvím Místní akční skupiny (MAS) „Přijďte 

pobejt“ se sídlem v Jilemnici, týkající se modernizace jevištní techniky v kulturním domě 

(osvětlení, zvuková aparatura). 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 21.1.2013, 18.00 hodin   (2) 

 

 

 

- Projednala možnost podání žádosti k dotačnímu titulu na dětské hřiště (rozšíření dětského 

hřiště) z prostředků MMR (Ministerstvo pro místní rozvoj). Výše dotace je max. 400 000,- Kč, což 

je 70% z uznatelných nákladů investice a spoluúčast obce je v takovém případě cca 170 000,-

Kč (30%).  Dotační titul je určen pro obce do 3000 obyvatel. Není podmínkou žádat plnou 

dotaci, je-li obecní podíl nižší než 170 000,- Kč, poměr je stále 70% : 30%. Předpoklad je, že 

výše dotace bude zachována. Nejnižší možný dotační podíl je 50 000,-Kč. Dotaci lze použít i na 

více lokalit  – např. do ZŠ a na obec.prostor…., kultur. zařízení apod.. Zřizovatelem školy musí 

být obec, pozemky musí být obecní. Dotaci lze použít i na rozšíření či doplnění stávajícího 

hřiště. 

* Usnesení: Rada s podáním žádosti o dotaci na vhodné rozšíření, doplnění stávajícího 

dětského hřiště v Pilišťatech souhlasí. 

- Projednala změnu místní úpravy provozu na komunikaci do parku a sportovního areálu 

Pilišťata (ze směru po bývalé struze) ve snaze účinně omezit provoz motorových vozidel 

v tomto prostoru, když tato úprava má spočívat ve výměně stávající zákazové značky B1 za 

B11 – zákaz vjezdu motorových vozidel s dodatkovou tabulkou E13 – text „Mimo vozidel 

s povolením MěÚ Jablonec nad Jizerou“.  

* Usnesení: Rada s realizací této úpravy provozu na místní komunikaci souhlasí. 

- Vzala na vědomí informaci o opakujícím se porušování nočního klidu a dobrého občanského 

soužití v bytovém domě na Hradsku čp. 185. Věc byla již několikrát řešena zásahem Policie ČR 

přímo na místě a bude jako přestupek předána k projednání přestupkové komisi. 

- Shodla se na termínu příštího, šestnáctého veřejného zasedání zastupitelstva města, jehož 

hlavním bodem bude projednání a schválení řádného rozpočtu města na rok 2013. Šestnácté 

veřejné zasedání ZM se uskuteční v pondělí 4.2.2013 od 18 hodin v prostorách MěÚ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

            Václav Hájek, v.r.  


